
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stránka 1 z 3 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 

Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

 

Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

   

 
Veřejný závazek Charitní pečovatelské služby 

 

Charitní pečovatelská služba má poslání, cíle a cílovou skupinu popsány v dokumentech pro 

veřejnost: 

• leták 

• výroční zpráva 

• webová stránka (www.dchltm.cz) 

 

Veřejný závazek směřuje k tomu, aby lidé v nepříznivé sociální situaci zůstali součástí 

přirozeného místního společenství, mohli žít běžným způsobem, mohli využívat místní instituce, 

které poskytují služby veřejnosti, přirozené vztahové sítě a své vlastní možnosti. 

 

Uživatelé CHPS jsou obyvatelé měst Mnichovo Hradiště, Bakov nad Jizerou, Mladá Boleslav 

a spádových obcí. CHPS je poskytována individuálně, podle skutečných potřeb uživatelů, což 

výrazně přispívá k rozvoji jejich soběstačnosti a setrvání v jejich přirozeném sociálním 

prostředí.  

Terénní pečovatelská služba se poskytuje za úhradu, ve vymezeném čase. Pracovní doba je 7 

dní v týdnu od 07.00 – 19.00 hodin. Ambulantní služba se poskytuje v pracovní den (ÚT) od 

7.00 do 14.00 hodin v DPS v Mnichově Hradišti. 

 

CHPS je poskytována v souladu se Standardy kvality sociálních služeb, které má za účelem 

poskytování sociální služby písemně zpracované. Standardy kvality sociálních služeb jsou 

běžně dostupné všem pracovníkům sociální služby v tištěné a elektronické podobě. Jejich 

součástí jsou i přílohy, které jsou u každého standardu jednotlivě přiloženy a jsou jejich 

součástí. 

Pracovníci CHPS dbají na to, aby poslání a cíle poskytované sociální služby byly dodržovány.  

 

http://www.dchltm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stránka 2 z 3 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 

Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

 

Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

   

 
Veřejný závazek je konkrétním popisem závazků a pravidel, které předkládá CHPS široké 

veřejnosti, a za který je zodpovědná. Tímto veřejným závazkem se řídí všichni zaměstnanci 

CHPS. 

 

Poslání 

Posláním Charitní pečovatelské služby, provozované Diecézní charitou Litoměřice, je 

umožnit osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 

nebo zdravotního postižení, žít co nejdéle ve svém přirozeném domácím prostředí s pomocí 

pečovatelské služby a blízkých, na základě individuálních potřeb.  

  

Vzájemným cílem CHPS 

a uživatele služby je možnost žít co nejdéle ve svém přirozeném domácím prostředí s pomocí 

pečovatelské služby a blízkých, na základě individuálních potřeb. 

Jde o podporu uživatelů v zachování jejich způsobu života ve vlastním sociálním prostředí, což 

znamená, že nebudou muset využívat jiné pobytové sociální služby. Snahou CHPS je umožnit 

lidem co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí.  

Tato služba je poskytována na území měst Mnichovo Hradiště, Bakov nad Jizerou, Mladá 

Boleslav a ve spádových obcích těchto měst. 

 

Okruh osob, kterým je služba určena 

- senioři 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby se zdravotním postižením 

- rodiny s dětmi 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stránka 3 z 3 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 

Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 

 

Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

   

 
Věková kategorie uživatelů CHPS je 

      - bez omezení věku. 

 

Zásady poskytování CHPS 

• individuální přístup k uživatelům CHPS 

• profesionalita zaměstnanců CHPS 

• podpora samostatnosti a soběstačnosti uživatelů 

• zachování lidské důstojnosti – respektování a ochrana práv uživatelů; důvěra sdělení 

• respekt k soukromí uživatelů 

• partnerský přístup k uživatelům služby (partnerský vztah znamená rovnost mezi 

uživatelem a pečovatelskou službou) 

• prevence sociálního vyloučení 

• flexibilita služby 

• spolupráce s rodinou nebo blízkými uživatele 

• nestrannost služby 

 

 

Dokument vypracovala: Mgr. I. Škopánová 

Platnost dokumentu od 1. 9. 2023 

 
 


